
「ひまわりバス」は平成11年の運行開始以来、ワンコイン（100円）のコミュニティバスとして、買い
物や通院などに利用されてきました。5月上旬に、利便性の向上と収支状況の改善を目的に運賃を改定
し、ダイヤ・ルートも変更します（変更日は決定次第、広報ふじや市ウェブサイトでお知らせします）。

JR 富士駅

富士中前
天神橋

富士駅

そば食事処金時

富士本町

富士銀座

第一小学校

田辺整形外科

米の宮公園

富士中央小前

川村病院

中島新道町

富士高入口

五味島

安立寺

瑞林寺

中島

浦町西富士交番

松岡
米の宮公園東

浅間橋西

宮﨑クリニック入口

瀬尾医院入口

樫村胃腸科

柚木駅入口

たむらレディース
クリニック前

長野眼科産婦人科・小児科・めがねの樹

なかじま
保育園

富士第一小
文

富士第二小

年金事務所

文

富士高
文

富士中
文

東海道本線

富士見高

柚
木
駅

身
延
線

竪
堀
駅

文

フィランセ

追加コース
赤コース
青コース

いそえ脳神経外科クリニック
ぺっぷ腎・泌尿器クリニック

松富町

望月整形外科富士見高入口

富士市交流プラザ

井手内科医院

富士郵便局

法源寺入口

望月整形外科入口

富士駅発着 富士高入口

●富士駅循環青コース
（右まわり）時刻表

① 8:30
　 9:15 　 8:58

　 9:43

　10:28

　11:13

　11:58

　14:28

　15:13

　15:58

　16:43

② 9:15
　10:00

③10:00
　10:45

④10:45
　11:30

⑤11:30
　12:15

⑥14:00
　14:45

⑦14:45
　15:30

⑧15:30
　16:15

⑨16:15
　17:00

→
←

→
←

→
←

→
←

→
←

→
←

→
←

→
←

→
←

富士駅発着 富士高入口

●富士駅循環赤コース
（左まわり）時刻表

① 9:00
　 9:45 　 9:12

　 9:57

　10:42

　11:27

　12:12

　14:27

　15:12

　15:57

　16:42

② 9:45
　10:30

③10:30
　11:15

④11:15
　12:00

⑤12:00
　12:45

⑥14:15
　15:00

⑦15:00
　15:45

⑧15:45
　16:30

⑨16:30
　17:15

→
←

→
←

→
←

→
←

→
←

→
←

→
←

→
←

→
←

ルート

●富士駅循環の変更点
青コース（右まわり）

現　状 変更後 現　状 変更後

赤コース（左まわり）

ダイヤ
１日の便数

１周の運行時間

大人（中学生以上）

小人・障害者手帳保持者

14 便

30 分

100 円

100 円

9 便

45 分

200 円

100 円

10 便

45 分

100 円

100 円

9 便

45 分

200 円

100 円
運　賃

をを　　　 しますします

のひまわりひまわりババススひまわりバスひまわりバス
運賃・ダイヤ・ルート運賃・ダイヤ・ルート運賃・ダイヤ・ルート 変更変更変更

（ 4 ）
※運行日は月〜土曜日（祝休日、お盆、年末年始を除く）。

富士駅循環

★ポイント★
・青コースと赤コースが同じルートで両回
りになります

・要望の多かった松富町へ乗り入れます



吉原中央駅発
今泉
まちづくりセンター
(今泉文庫）

→ → →吉原中央駅 富士中央病院 吉原中央駅着→

●吉原中央駅循環みどりコース（右まわり）時刻表

①　  8:30
②　  9:30
③　10:30
④　13:30
⑤　14:30
⑥　15:30

8:41
9:41
10:41
13:41
14:41
15:41

9:00
10:00
11:00
14:00
15:00
16:00

9:11
10:11
11:11
14:11
15:11
16:11

9:30
10:30
11:30
14:30
15:30
16:30

（ 5 ）

水の上北

朝岡眼科

水の上南

西友今泉店

いまいづみ幼稚園おもちゃのキムラ・FeeL

今泉まちづくりセンター（今泉文庫）

源太坂入口 追加コース
おれんじコース
みどりコース石坂口

松野精肉店
岳南本吉原駅岳南本吉原駅

源太坂クリニック

ユニー吉原店 立小路

国久保中央

吉原小宿

まつかや

鯛屋旅館

吉原中央駅

吉原高校

市場町

レオキチハウス

にじの今泉小前

聖隷
富士病院

加藤
クリニック

吉原小文

今泉小文

吉原二中文吉原高文

伝法小
文

市役所

ロゼシアター

吉原まちづくり
センター

鍛冶町

岳鉄吉原本町駅
西仲町

甲田削節店

渡辺病院

角山吉原店

富士中央病院

西友青島店

静岡銀行富士中央支店

吉原四丁目

中央図書館

シルバー人材センター
米山病院・芦川病院

青島町

富士市庁舎

市役所南

吉原中央駅発
今泉
まちづくりセンター
（今泉文庫）
→ → →吉原中央駅 富士中央病院 吉原中央駅着→

●吉原中央駅循環おれんじコース（左まわり）時刻表

①　10:00
②　11:00
③　12:00
④　14:00
⑤　15:00
⑥　16:00

10:17
11:17
12:17
14:17
15:17
16:17

10:30
11:30
12:30
14:30
15:30
16:30

10:41
11:41
12:41
14:41
15:41
16:41

11:00
12:00
13:00
15:00
16:00
17:00

ルート

●吉原中央駅循環の変更点
みどりコース（右まわり）

現　状 変更後 現　状 新　設

おれんじコース（左まわり）

ダイヤ
１日の便数

１周の運行時間

大人（中学生以上）

小人・障害者手帳保持者

10 便

55 分

100 円

100 円

6 便

60 分

200 円

100 円

な　し

6 便

60 分

200 円

100 円
運　賃

※運行日は月〜土曜日（祝休日、お盆、年末年始を除く）。

吉原中央駅循環

　　　 

○富士駅循環は、松富町までの乗り
入れを希望する声が多数ありまし
たので、追加コースを設定します。

○富士駅循環赤コースは、平成18年
に一部コースを変更したところ利
用者が減りましたので、青コース
の反対回りにします。

○吉原中央駅循環は、左まわりコー
スの新設の声が多数ありましたの
で、おれんじコースを新設します。

○吉原中央駅循環は、中央病院まで
の乗り入れを希望する声が多数あ
りましたので、追加コースを設定
します。

○両循環とも燃料の高騰により、赤
字が年々ふえているので、便数を
減らし、大人の運賃を200円に改
定します。

変更の経緯

問い合わせ
●富士市役所
都市計画課1 55-2904

5 51-0475

●富士急静岡バス!

鷹岡営業所1 71-2495

問い合わせ
●富士市役所
都市計画課1 55-2904

5 51-0475

●富士急静岡バス!

鷹岡営業所1 71-2495

問い合わせ
●富士市役所
都市計画課1 55-2904

5 51-0475

●富士急静岡バス!

鷹岡営業所1 71-2495

問い合わせ
●富士市役所
都市計画課1 55-2904

5 51-0475

●富士急静岡バス!

鷹岡営業所1 71-2495

問い合わせ
●富士市役所
都市計画課1 55-2904

5 51-0475

●富士急静岡バス!

鷹岡営業所1 71-2495

問い合わせ
●富士市役所
都市計画課1 55-2904

5 51-0475

●富士急静岡バス!

鷹岡営業所1 71-2495

問い合わせ
●富士市役所
都市計画課1 55-2904

5 51-0475

●富士急静岡バス!

鷹岡営業所1 71-2495

問い合わせ
●富士市役所

都市計画課1 55-2904
5 51-0475

●富士急静岡バス!

鷹岡営業所1 71-2495

問い合わせ
●富士市役所
都市計画課1 55-2904

5 51-0475

●富士急静岡バス!

鷹岡営業所1 71-2495

問い合わせ
●富士市役所
都市計画課1 55-2904

5 51-0475

●富士急静岡バス!

鷹岡営業所1 71-2495

問い合わせ
●富士市役所
都市計画課1 55-2904

5 51-0475

●富士急静岡バス!

鷹岡営業所1 71-2495

問い合わせ
●富士市役所
都市計画課1 55-2904

5 51-0475

●富士急静岡バス!

鷹岡営業所1 71-2495

問い合わせ
●富士市役所
都市計画課1 55-2904

5 51-0475

●富士急静岡バス!

鷹岡営業所1 71-2495

問い合わせ
●富士市役所
都市計画課1 55-2904

5 51-0475

●富士急静岡バス!

鷹岡営業所1 71-2495

問い合わせ
●富士市役所
都市計画課1 55-2904

5 51-0475

●富士急静岡バス!

鷹岡営業所1 71-2495

問い合わせ
●富士市役所
都市計画課1 55-2904

5 51-0475

●富士急静岡バス!

鷹岡営業所1 71-2495

問い合わせ
●富士市役所
都市計画課1 55-2904

5 51-0475

●富士急静岡バス!

鷹岡営業所1 71-2495

★ポイント★
・片回りだったルートが両回りに

なります
・要望の多かった中央病院へ乗り

入れます


