# できむりパスのできるのか一トを変更します

「ひまわりバス」は平成11年の運行開始以来、ワンコイン(100円)のコミュニティバスとして、買い物や通院などに利用されてきました。5月上旬に、利便性の向上と収支状況の改善を目的に運賃を改定し、ダイヤ・ルートも変更します(変更日は決定次第、広報ふじや市ウェブサイトでお知らせします)。



#### ●富士駅循環の変更点

● 日 工 切 間 水 ペ ス ス 派						
ルート		青コース	(右まわり)	赤コース(左まわり)		
		現状	変更後	現状	変更後	
ダイヤ	1日の便数	14 便	9 便	10 便	9 便	
711	1 周の運行時間	30 分	45 分	45 分	45 分	
1年 任	大人(中学生以上)	100 円	200円	100 円	200 円	
運賃	小人·障害者手帳保持者	100円	100円	100円	100円	

※運行日は月~土曜日(祝休日、お盆、年末年始を除く)。

#### ●富士駅循環青コース (右まわり) 時刻表

122 11 17 191191							
富士駅発着		富士高入口					
① 8:30 9:15	<b>→</b>	8:58					
② 9:15 10:00	<b>→ ←</b>	9:43					
③10:00 10:45	<b>→ ←</b>	10:28					
④10:45 11:30	<b>→ ←</b>	11:13					
⑤11:30 12:15	<b>→ ←</b>	11:58					
⑥14:00 14:45	<b>→ ←</b>	14:28					
⑦14:45 15:30	<b>→ ←</b>	15:13					
®15:30 16:15	<b>→ ←</b>	15:58					
916:15 17:00	<b>→ ←</b>	16:43					

### ●富士駅循環赤コース (左まわり) 時刻表

(± 0, 15 1)(X12C							
富士	駅発着		富士高入口				
1) 9	9:00 9:45	<b>→</b>	9:12				
② 9 10	9:45 9:30	<b>→</b>	9:57				
③10 11	):30 l:15	<b>→</b>	10:42				
4)11 12	1:15 2:00	<b>→ ←</b>	11:27				
⑤12 12	2:00 2:45	<b>→ ←</b>	12:12				
614 15	4:15 5:00	<b>→</b>	14:27				
⑦15 15	5:00 5:45	<b>→ ←</b>	15:12				
®15	5:45 5:30	<b>→</b>	15:57				
916 17	5:30 7:15	→ ←	16:42				
12 ©14 15 715 15 815 16 916	2:45 4:15 5:00 5:00 5:45 5:45 5:30	→ ← → ← → ← → ←	14:27 15:12 15:57				



## 変更の経緯・・・・

- ○富士駅循環は、松富町までの乗り 入れを希望する声が多数ありまし たので、追加コースを設定します。
- ○富士駅循環赤コースは、平成18年 に一部コースを変更したところ利 用者が減りましたので、青コース の反対回りにします。
- ○吉原中央駅循環は、左まわりコースの新設の声が多数ありましたので、おれんじコースを新設します。
- ○吉原中央駅循環は、中央病院まで の乗り入れを希望する声が多数あ りましたので、追加コースを設定 します。
- ○両循環とも燃料の高騰により、赤字が年々ふえているので、便数を減らし、大人の運賃を200円に改定します。

## ●吉原中央駅循環みどりコース(右まわり)時刻表

今泉 吉原中央駅発 →まちづくりセンター → 吉原中央駅 → 富士中央病院 → 吉原中央駅着 (今泉文庫)							
① 8:30	8:41	9:00	9:11	9:30			
② 9:30	9:41	10:00	10:11	10:30			
③ 10:30	10:41	11:00	11:11	11:30			
4 13:30	13:41	14:00	14:11	14:30			
5 14:30	14:41	15:00	15:11	15:30			
6 15:30	15:41	16:00	16:11	16:30			

## ●吉原中央駅循環おれんじコース(左まわり)時刻表

吉原中央駅発 -	今泉 → まちづくりセンター - (今泉文庫)	→ 吉原中央駅 -	→ 富士中央病院 -	→吉原中央駅着
10:00	10:17	10:30	10:41	11:00
② 11:00	11:17	11:30	11:41	12:00
③ 12:00	12:17	12:30	12:41	13:00
4 14:00	14:17	14:30	14:41	15:00
⑤ 15:00	15:17	15:30	15:41	16:00
6 16:00	16:17	16:30	16:41	17:00

# 問い合わせ

- ●富士市役所 都市計画課 ☎ 55-2904 四 51-0475

## ●吉原中央駅循環の変更点

ルート		みどりコース(右まわり)		おれんじコース(左まわり)		
		現状	変更後	現	状	新設
ダイヤ	1日の便数	10 便	6 便	な	L	6 便
×1 \	1 周の運行時間	55 分	60 分			60 分
運賃	大人(中学生以上)	100 円	200 円			200 円
	小人·障害者手帳保持者	100 円	100 円			100円

※運行日は月~土曜日(祝休日、お盆、年末年始を除く)。